Communauté Urbaine République Département des
Marseille Provence Métropole Francaise Bouches du Rhéne

EXTRAIT DES REGISTRES DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL DE COMMUNAUTE URBAINE
MARSEILLE PROVENCE METROPOLE

Séance du 23 mai 2014

Monsieur Guy TEISSIER, Président de la Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole, a ouvert
la séance a laquelle ont été présents 119 membres.

Etaient présents Mesdames et Messieurs :

Héléne ABERT - Christian AMIRATY - René AMODRU - Robert ASSANTE - Colette BABOUCHIAN - René BACCINO - Mireille
BALOCCO - Marie-Josée BATTISTA - Jean-Pierre BAUMANN - Yves BEAUVAL - Mireille BENEDETTI - Sabine BERNASCONI -
Jean-Pierre BERTRAND - Michael BESNAINOU - Solange BIAGGI - Roland BLUM - Jean-Louis BONAN - Patrick BORE - Nicole
BOUILLOT - Valérie BOYER - Laure-Agnés CARADEC - Marie-Arlette CARLOTTI - Eugene CASELLI - Michel CATANEO - Sophie
CELTON - Catherine CHAZEAU - Gérard CHENOZ - Alain CHOPIN - Frédéric COLLART - Laurent COMAS - Jean-Marc COPPOLA
- Monigue CORDIER - Vincent COULOMB - Sandrine D'ANGIO - Michel DARY - Anne DAURES - Christophe DE PIETRO -
Dominique DELOURS - Anne-Marie D'ESTIENNES D'ORVES - Eric DIARD - Nouriati DJAMBAE - Emilie DOURNAYAN - Sandra
DUGUET - Michele EMERY - Yann FARINA - Josiane FOINKINOS - Arlette FRUCTUS - Josette FURACE - Jean-Claude GAUDIN -
Samia GHALI - Karim GHENDOUF - Roland GIBERTI - Jean-Pierre GIORGI - André GLINKA-HECQUET - Martine GOELZER -
Vincent GOMEZ - José GONZALES - Régine GOURDIN - Marcel GRELY - Andrée GROS - Albert GUIGUI - Louisa HAMMOUCHE -
Michel ILLAC - Bernard JACQUIER - Christian JAILLE - Paule JOUVE - Fabrice JULLIEN-FIORI - Albert LAPEYRE - Eric LE
DISSES - Annie LEVY-MOZZICONACCI - Marc LOPEZ - Laurence LUCCIONI - Antoine MAGGIO - Patrick MAGRO - Bernard
MARANDAT - Héléene MARCHETTI - Bernard MARTY - Janine MARY - Christophe MASSE - Florence MASSE - Martine MATTEI -
Guy MATTEONI - Danielle MILON - Richard MIRON - André MOLINO - Yves MORAINE - Roland MOUREN - Daniel NAVARRO -
Jérdme ORGEAS - Nadine PADOVANI-FAURE-BRAC - Grégory PANAGOUDIS - Christiane PAUL - Elisabeth PHILIPPE - Claude
PICCIRILLO - Guy PONTOUS - Roland POVINELLI - Véronique PRADEL - Marlene PREVOST - Marine PUSTORINO - Stéphane
RAVIER - Maryvonne RIBIERE - Jean ROATTA - Carine ROGER - Georges ROSSO - Lionel ROYER-PERREAUT - Sandra
SALOUM-DALBIN - Guy SAUVAYRE - Isabelle SAVON - Marie-Xaviere SCOTTO DI UCCIO - EMMANUELLE SINOPOLI - Nathalie
SUCCAMIELE - Guy TEISSIER - Dominique TIAN - Jean-Louis TIXIER - Maxime TOMMASINI - Claude VALLETTE - Martine
VASSAL - Josette VENTRE - Didier ZANINI.

Etaient absents et représentés Mesdames et Messieurs :

Anne CLAUDIUS-PETIT représentée par Solange BIAGGI - Patrick GHIGONETTO représenté par Jérome ORGEAS - Annie
GRIGORIAN représentée par Régine GOURDIN - Daniel HERMANN représenté par Anne-Marie D'ESTIENNES D'ORVES - Garo
HOVSEPIAN représenté par Samia GHALI - Laurent LAVIE représenté par Grégory PANAGOUDIS - Patrick MENNUCCI représenté
par Eugéne CASELLI - Claudette MOMPRIVE représentée par Martine GOELZER - Jean MONTAGNAC représenté par Emilie
DOURNAYAN - Lisette NARDUCCI représentée par Michel DARY - Roger RUZE représenté par Bernard MARTY - Lionel VALERI
représenté par Andrée GROS - Patrick VILORIA représenté par Eric LE DISSES - Karim ZERIBI représenté par Nouriati DJAMBAE.

Etaients absents et excusés Mesdames et Messieurs :
Bruno GILLES - Nathalie LAINE - Virginie MONNET-CORTI - Marie MUSTACHIA - Brigitte VIRZI-GONZALEZ.

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014



Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

FCT 014-104/14/CC

Monsieur Le Président a proposé au Conseil d'accepter les conclusions exposées ci-aprés et de les
convertir en délibération.

Cette proposition mise aux voix est adoptée.

FCT 014-104/14/CC
m Approbation de la revalorisation et de l'affectation des autorisations de
programme de I'Espace Public Voirie - Circulation dans le cadre du Budget

Primitif 2014
DRM 14/11392/CC

Monsieur le Président de la Communauté urbaine Marseille Provence Métropole sur proposition du
Commissaire Rapporteur soumet au Conseil de Communauté le rapport suivant :

Dans le cadre du Budget Primitif 2014, sont inscrites 39 opérations d'investissement qui nécessitent une
revalorisation de leur autorisation de programme respective dont deux doivent étre affectées.

Monsieur le Président propose au Conseil de Communauté d’approuver la délibération ci-aprés :

Le Conseil de Communauté,

Vu
o Le Code Général des Collectivités Territoriales ;
° L'arrété préfectoral du 7 juillet 2000 portant création de la Communauté urbaine Marseille Provence

Métropole.
Sur le rapport du Président,

Entendues les conclusions du Commissaire Rapporteur,

Considérant
° Qu'il convient de réajuster le montant des autorisations de programmes indiquées ci-dessous.

Aprés en avoir délibéré :
Décide
Article 1 :

Sont approuvées les revalorisations des autorisations de programme pour les opérations d’investissement
suivantes :

Budget Principal (101)

MONTANT DES

SOUS- Ne Montant de Montant Montant de CREDITS DE

POL. D'OPE LIBELLE I'AP revalorisation I'AP PAIEMENT

’ existante demandée revalorisée -
2014 Ultérieurs

Allauch
C310 | 2011/00003 |  Amenagementde 50 000 + 250 000 300 000 150 000
l'accés a I'antenne de
MPM sur I'avenue

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014




Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

FCT 014-104/14/CC

Etienne Cucca

C310

2009/00190

Carnoux-en-Provence
Requalifications
urbaines mise en

sécurité de la RD 41°
Avenue du Mail

2 300 000

+ 10 000

2 310 000

100 000

C310

2013/00042

Carry-le-Rouet
Aménagement
de l'avenue
Draio del Mar

50 000

+ 30 000

80 000

30 000

C310

2013/00041

Carry-le-Rouet
Aménagement
Rue Lombardi

50 000

+ 30 000

80 000

20 000

C310

2012/00080

Cassis
Aménagement
des voies d’acces
aux calanques de
Port Miou

50 000

+ 950 000

1 000 000

950 500

C310

2013/00035

Cassis
Aménagement
du Giratoire avenue
P.Imbert RD559

50 000

+ 1 350 000

1 400 000

1 300 000

C310

2011/00025

Chéateauneuf-les-
Martigues
Aménagement
des boulevards
Henri D’Attilio et
du Chateau Moustier

50 000

+ 40 000

90 000

90 000

C310

2009/00124

DNL — MPM
Prévisionnel
Etudes de voirie

1252 000

+ 1248 000

2 500 000

820 000

800 000

C360

2011/00043

DNL — Fourniture
matériel exploitation
Trafic

1500 000

+ 1 000 000

2 500 000

500 000

1 000 000

C360

2011/00044

GR et Modernisation
de la signalisation

2700 000

+ 800 000

3 500 000

900 000

900 000

C360

2011/00100

DNL - Plan de gestion
du trafic axe Littoral :
mise en ceuvre
des mesures

300 000

+ 300 000

600 000

300 000

300 000

SOUS-
POL.

NO
D’'OPE.

LIBELLE

Montant AP
existante

Montant

revalorisation

demandée

Montant de
I'AP
revalorisée

PAI

MONTANT DES
CREDITS DE

EMENT

2014

Ultérieurs

C310

2012/00066

DNL — MPM Acquisition
de matériel pour la
DPGEP et
la DPU —
Années 2012-2016

2200 000

+ 3 500 000

5700 000

1540 00

0| 2900 000

C360

2012/00112

Marseille — Gestion
centralisée du trafic —

600 000

+ 600 000

1200 000

350 000

600 000

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014




Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

FCT 014-104/14/CC

Extension du réseau

C360

2012/0086B

GR et matériel
pour tunnels

750 000

+ 250 000

1 000 000

340 000

340 000

C310

2013/00003

Ensués-La-Redonne
Aménagement
Entrée Ouest RD5

50 000

+ 30 000

80 000

50 000

C310

2013/00002

Ensués-La-Redonne
Aménagement
du carrefour
acces Antenne

800 000

+ 200 000

1 000 000

30 000

770000

C310

2013/00004

Ensués-La-Redonne
Voie liaison
salle des fétes / Ecole

50 000

+ 30 000

80 000

30 000

20 000

C310

2013/00005

Ensués-La-Redonne
Aménagement
Entrée Est RD5

50 000

+ 30 000

80 000

50 000

C310

2013/00021

Gémenos Aménagement
du boulevard Vessiot

50 000

+ 150 000

200 000

200 000

C310

2013/00025

La Ciotat
Acces a la nouvelle Gare
routiere RD40

100 000

+ 500 000

600 000

20 000

100 000

C310

2013/00011

Le Rove
Aménagement de
la RD568
Traversée du village

50 000

+ 100 000

150 000

50 000

C310

2011/00061

Marignane
Aménagement
de 'avenue du Maréchal
Juin - Etudes

50 000

+ 30 000

80 000

50 000

C310

2013/00009

Marignane
Aménagement
de la rue Henri Dunant

50 000

+ 30 000

80 000

30 000

C310

2011/00068

Marseille
Aménagement
des rues du Panier

300 000

+ 100 000

400 000

50 000

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014




Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

FCT 014-104/14/CC

SOUS-
POL.

NO
D’OPE.

LIBELLE

Montant
AP
existante

Montant
revalorisation
demandée

Montant de
I'AP
revalorisée

MONTANT DES
CREDITS DE
PAIEMENT

2014 Ultérieurs

C310

2012/00132

Marseille Aménagement
du parking public
(a la fin de la passerelle
Plombiéres)

50 000

+ 265 000

315000

15 000

C310

2012/00147

Marseille
Aménagement de
I'Avenue de la
Fourragere

360 000

+ 740 000

1100 000

50 000 150 000

C310

2010/00080

Marseille
Aménagement
de l'accés a
I'Hbpital Nord Boulevard
Pierre Dramard

2 250 000

+ 500 000

2 750 000

500 000

C310

2011/00008

Marseille
Aménagement
du carrefour de la Mure /
Chemin de
Saint-Antoine a
Saint-Joseph
(au droit de I'entrée
de la résidence)

360 000

+ 400 000

760 000

50 000 270000

C360

2012/00157

Marseille
Aménagement
des locaux DGET

300 000

+ 1 000 000

1 300 000

300 000 | 920000

C310

2013/00037

Marseille
Aménagement
des voies de la
Pointe-Rouge

600 000

+ 450 000

1 050 000

870 000

C310

2013/00032

Marseille
Parking DPU
La Baunaude

400 000

+ 400 000

800 000

C310

2013/00029

DNL — Détection /
géo référencement
des réseaux

1 000 000

+ 800 000

1 800 000

150 000 |1 500 000

C310

2011/00102

Plan-de-Cuques
Aménagement
de I'avenue du Maréchal
De Lattre de Tassigny De
'impasse
Paul Fouque,
de I'avenue Jules Ferry
et de l'avenue
du Général Leclerc

150 000

+ 800 000

950 000

20 000

C310

2010/00081

Saint-Victoret
Création d’un trottoir
Avenue du Raumartin

700 000

+ 600 000

1 300 000

50 000

C310

2009/00202

Sausset-les-Pins
Voirie Espaces Publics
(entrées Est et Nord)

2700 000

+ 150 000

2 850 000

1 650 000

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014




Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

FCT 014-104/14/CC

MONTANT DES
SOUS- . Montant de | Montantdela | Montant de CREDITS DE
POL. N LIBELLE I'AP revalorisation I'AP
D’OPE. . , L, PAIEMENT
existante demandée revalorisée .
2014 Ultérieurs
Septémes-les-Vallons
C310 | 2011/00113 Amenagement 650 000 +200 000 850000 | 21000 | 142441
de l'avenue
Baptistin Raphael
Septémes-les-Vallons
C310 | 2013/00017 Amenagement 50 000 +150 000 200 000 200 000
du Parking
Vallon Rougiére
TOTAL DES REVALORISATIONS D'AP : +18 013 000 €
Article 2 :

Sont approuvées les affectations et les revalorisations des autorisations de programme pour les
opérations d'investissement suivantes :

Budget Principal (101)

MONTANT DES
SOUS- N° Mon'tant Montar!t dg la Mon'tant de CREDITS DE
POL. D'OPE. LIBELLE dg I'AP revalorlsat}on I AR ) PAIEMENT
existante demandée revalorisée -
2014 Ultérieur
Gignac-la-Nerthe
C310 | 2009/00173 Aménagement 450 000 + 5000 455 000 700
de la rue Chabaud
Marseille
C310 | 2012/00141 Réfection des trottoirs 50 000 + 150 000 200 000 50 000
route Léon Lachamps
TOTAL DES REVALORISATIONS D’'AP : + 155 000 €
Article 3 :
Sont approuvées la création et I'affectation des autorisations de programme pour un montant de 2

190 000 euros ainsi que le positionnement des crédits de paiement correspondants, répartis
conformément aux opérations ci-apres :

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014




Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

FCT 014-104/14/CC

ESTIMATION DES

CREDITS
N° MONTANT DE CREDITS DE
D’OPERATION LIEiEH-2 L’AP NOUVELLE i= P%EZ"ENT PAIEMENT
Ultérieurs
DPEPVC — 14/34 , DNL 10 000 3000
Gestion des fontaines a boire
DPEPVC — 14/37 GR/Acquisitions tunnels 500 000 100 000 400 000
2014-2017
DPEPVC — 14/40 | CUM— Travauxneufs Sécurite 1,000 000 30 000

avec signalisation 2014-2015

Gignac-la-Nerthe
DPEPVC - 14/13 Aménagement 280 000 280 000

de la Place des Templiers

La Ciotat
DPEPVC - 14/14 Aménagement 50 000 20 000 30 000

de I'avenue Guillaume Dulac

La Ciotat
DPEPVC - 14/36 Aménagement 300 000 30 000

Rues Vignol et Quinet

Marseille
DPEPVC - 14/23 Aménagement 50 000 15 000
du Boulevard Provencal

TOTAL GENERAL 2 190 000 478 000 430 000

Article 4 :

Les crédits nécessaires a ces opérations sont inscrits au Budget Primitif 2014 et suivants :
Budget Principal (101) : Natures 1321, 2315, 2031, 2033, 20414, 2158, 21578, 2152, 20413, 20414,
20417, 20418, 458 104 — Fonctions 821 / 822 — Sous-Politique E110, C310, C315, C340, C360, C380.

Pour Présentation,

Le Président Délégué de la Commission
Fonctionnement et maitrise des colts

Roland BLUM

Certifié¢ Conforme,
Le Président de la Communauté Urbaine
Marseille Provence Métropole

Guy TEISSIER

Signé le 23 Mai 2014
Recu au Contréle de légalité le 28 mai 2014




