République Française

Département des Bouches du Rhône

EXTRAIT DES REGISTRES DES DELIBERATIONS DU CONSEIL DE COMMUNAUTE URBAINE MARSEILLE PROVENCE METROPOLE

Séance du 23 mai 2014

Monsieur Guy TEISSIER, Président de la Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole, a ouvert la séance à laquelle ont été présents 119 membres.

Etaient présents Mesdames et Messieurs :

Hélène ABERT - Christian AMIRATY - René AMODRU - Robert ASSANTE - Colette BABOUCHIAN - René BACCINO - Mireille BALOCCO - Marie-Josée BATTISTA - Jean-Pierre BAUMANN - Yves BEAUVAL - Mireille BENEDETTI - Sabine BERNASCONI -Jean-Pierre BERTRAND - Michael BESNAÏNOU - Solange BIAGGI - Roland BLUM - Jean-Louis BONAN - Patrick BORE - Nicole BOUILLOT - Valérie BOYER - Laure-Agnès CARADEC - Marie-Arlette CARLOTTI - Eugène CASELLI - Michel CATANEO - Sophie CELTON - Catherine CHAZEAU - Gérard CHENOZ - Alain CHOPIN - Frédéric COLLART - Laurent COMAS - Jean-Marc COPPOLA - Monique CORDIER - Vincent COULOMB - Sandrine D'ANGIO - Michel DARY - Anne DAURES - Christophe DE PIETRO -Dominique DELOURS - Anne-Marie D'ESTIENNES D'ORVES - Eric DIARD - Nouriati DJAMBAE - Emilie DOURNAYAN - Sandra DUGUET - Michèle EMERY - Yann FARINA - Josiane FOINKINOS - Arlette FRUCTUS - Josette FURACE - Jean-Claude GAUDIN -Samia GHALI - Karim GHENDOUF - Roland GIBERTI - Jean-Pierre GIORGI - André GLINKA-HECQUET - Martine GOELZER -Vincent GOMEZ - José GONZALES - Régine GOURDIN - Marcel GRELY - Andrée GROS - Albert GUIGUI - Louisa HAMMOUCHE - Michel ILLAC - Bernard JACQUIER - Christian JAILLE - Paule JOUVE - Fabrice JULLIEN-FIORI - Albert LAPEYRE - Eric LE DISSES - Annie LEVY-MOZZICONACCI - Marc LOPEZ - Laurence LUCCIONI - Antoine MAGGIO - Patrick MAGRO - Bernard MARANDAT - Hélène MARCHETTI - Bernard MARTY - Janine MARY - Christophe MASSE - Florence MASSE - Martine MATTEI -Guy MATTEONI - Danielle MILON - Richard MIRON - André MOLINO - Yves MORAINE - Roland MOUREN - Daniel NAVARRO -Jérôme ORGEAS - Nadine PADOVANI-FAURE-BRAC - Grégory PANAGOUDIS - Christiane PAUL - Elisabeth PHILIPPE - Claude PICCIRILLO - Guy PONTOUS - Roland POVINELLI - Véronique PRADEL - Marlène PREVOST - Marine PUSTORINO - Stéphane RAVIER - Maryvonne RIBIERE - Jean ROATTA - Carine ROGER - Georges ROSSO - Lionel ROYER-PERREAUT - Sandra SALOUM-DALBÍN - Guy SAUVAYRE - Isabelle SAVON - Marie-Xavière SCOTTO DI UCCIO - EMMANUELLE SINOPOLI - Nathalie SUCCAMIELE - Guy TEISSIER - Dominique TIAN - Jean-Louis TIXIER - Maxime TOMMASINI - Claude VALLETTE - Martine VASSAL - Josette VENTRE - Didier ZANINI.

Etaient absents et représentés Mesdames et Messieurs :

Anne CLAUDIUS-PETIT représentée par Solange BIAGGI - Patrick GHIGONETTO représenté par Jérôme ORGEAS - Annie GRIGORIAN représentée par Régine GOURDIN - Daniel HERMANN représenté par Anne-Marie D'ESTIENNES D'ORVES - Garo HOVSEPIAN représenté par Samia GHALI - Laurent LAVIE représenté par Grégory PANAGOUDIS - Patrick MENNUCCI représenté par Eugène CASELLI - Claudette MOMPRIVE représentée par Martine GOELZER - Jean MONTAGNAC représenté par Emilie DOURNAYAN - Lisette NARDUCCI représentée par Michel DARY - Roger RUZE représenté par Bernard MARTY - Lionel VALERI représenté par Andrée GROS - Patrick VILORIA représenté par Eric LE DISSES - Karim ZERIBI représenté par Nouriati DJAMBAE.

Etaients absents et excusés Mesdames et Messieurs : Bruno GILLES - Nathalie LAINE - Virginie MONNET-CORTI - Marie MUSTACHIA - Brigitte VIRZI-GONZALEZ.

Monsieur Le Président a proposé au Conseil d'accepter les conclusions exposées ci-après et de les convertir en délibération.

Cette proposition mise aux voix est adoptée.

FCT 014-104/14/CC

■ Approbation de la revalorisation et de l'affectation des autorisations de programme de l'Espace Public Voirie - Circulation dans le cadre du Budget Primitif 2014

DRM 14/11392/CC

Monsieur le Président de la Communauté urbaine Marseille Provence Métropole sur proposition du Commissaire Rapporteur soumet au Conseil de Communauté le rapport suivant :

Dans le cadre du Budget Primitif 2014, sont inscrites 39 opérations d'investissement qui nécessitent une revalorisation de leur autorisation de programme respective dont deux doivent être affectées.

Monsieur le Président propose au Conseil de Communauté d'approuver la délibération ci-après :

Le Conseil de Communauté,

Vu

- Le Code Général des Collectivités Territoriales ;
- L'arrêté préfectoral du 7 juillet 2000 portant création de la Communauté urbaine Marseille Provence Métropole.

Sur le rapport du Président,

Entendues les conclusions du Commissaire Rapporteur,

Considérant

Qu'il convient de réajuster le montant des autorisations de programmes indiquées ci-dessous.

Après en avoir délibéré :

Décide

Article 1:

Sont approuvées les revalorisations des autorisations de programme pour les opérations d'investissement suivantes :

Budget Principal (101)

SOUS- POL.	N° D'OPE.	LIBELLE	Montant de l'AP existante	Montant revalorisation demandée	Montant de l'AP revalorisée	MONTANT DES CREDITS DE PAIEMENT	
						2014	Ultérieurs
C310	2011/00003	Allauch Aménagement de l'accès à l'antenne de MPM sur l'avenue	50 000	+ 250 000	300 000		150 000

		Etienne Cucca					
C310	2009/00190	Carnoux-en-Provence Requalifications urbaines mise en sécurité de la RD 41 ^e Avenue du Mail	2 300 000	+ 10 000	2 310 000	100 000	
C310	2013/00042	Carry-le-Rouet Aménagement de l'avenue Draio del Mar	50 000	+ 30 000	80 000	30 000	
C310	2013/00041	Carry-le-Rouet Aménagement Rue Lombardi	50 000	+ 30 000	80 000		20 000
C310	2012/00080	Cassis Aménagement des voies d'accès aux calanques de Port Miou	50 000	+ 950 000	1 000 000		950 500
C310	2013/00035	Cassis Aménagement du Giratoire avenue P.Imbert RD559	50 000	+ 1 350 000	1 400 000		1 300 000
C310	2011/00025	Châteauneuf-les- Martigues Aménagement des boulevards Henri D'Attilio et du Château Moustier	50 000	+ 40 000	90 000		90 000
C310	2009/00124	DNL – MPM Prévisionnel Etudes de voirie	1 252 000	+ 1 248 000	2 500 000	820 000	800 000
C360	2011/00043	DNL – Fourniture matériel exploitation Trafic	1 500 000	+ 1 000 000	2 500 000	500 000	1 000 000
C360	2011/00044	GR et Modernisation de la signalisation	2 700 000	+ 800 000	3 500 000	900 000	900 000
C360	2011/00100	DNL – Plan de gestion du trafic axe Littoral : mise en œuvre des mesures	300 000	+ 300 000	600 000	300 000	300 000

SOUS- POL.	N° D'OPE.	LIBELLE	Montant AP existante	Montant revalorisation demandée	Montant de l'AP revalorisée	MONTANT DES CREDITS DE PAIEMENT	
						2014	Ultérieurs
C310	2012/00066	DNL – MPM Acquisition de matériel pour la DPGEP et la DPU – Années 2012-2016	2 200 000	+ 3 500 000	5 700 000	1 540 000	2 900 000
C360	2012/00112	Marseille – Gestion centralisée du trafic –	600 000	+ 600 000	1 200 000	350 000	600 000

Signé le 23 Mai 2014 Reçu au Contrôle de légalité le 28 mai 2014

Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole FCT 014-104/14/CC

		Extension du réseau					
C360	2012/0086B	GR et matériel pour tunnels	750 000	+ 250 000	1 000 000	340 000	340 000
C310	2013/00003	Ensuès-La-Redonne Aménagement Entrée Ouest RD5	50 000	+ 30 000	80 000		50 000
C310	2013/00002	Ensuès-La-Redonne Aménagement du carrefour accès Antenne	800 000	+ 200 000	1 000 000	30 000	770 000
C310	2013/00004	Ensuès-La-Redonne Voie liaison salle des fêtes / Ecole	50 000	+ 30 000	80 000	30 000	20 000
C310	2013/00005	Ensuès-La-Redonne Aménagement Entrée Est RD5	50 000	+ 30 000	80 000		50 000
C310	2013/00021	Gémenos Aménagement du boulevard Vessiot	50 000	+ 150 000	200 000		200 000
C310	2013/00025	La Ciotat Accès à la nouvelle Gare routière RD40	100 000	+ 500 000	600 000	20 000	100 000
C310	2013/00011	Le Rove Aménagement de la RD568 Traversée du village	50 000	+ 100 000	150 000		50 000
C310	2011/00061	Marignane Aménagement de l'avenue du Maréchal Juin - Etudes	50 000	+ 30 000	80 000		50 000
C310	2013/00009	Marignane Aménagement de la rue Henri Dunant	50 000	+ 30 000	80 000		30 000
C310	2011/00068	Marseille Aménagement des rues du Panier	300 000	+ 100 000	400 000		50 000

SOUS- POL.	N° D'OPE.	LIBELLE	Montant AP existante	Montant revalorisation demandée	Montant de l'AP revalorisée	MONTAI CREDI PAIEN	TS DE MENT
			CAISIAIILE	demandee	16 valui 1366	2014	Ultérieurs
C310	2012/00132	Marseille Aménagement du parking public (à la fin de la passerelle Plombières)	50 000	+ 265 000	315 000		15 000
C310	2012/00147	Marseille Aménagement de l'Avenue de la Fourragère	360 000	+ 740 000	1 100 000	50 000	150 000
C310	2010/00080	Marseille Aménagement de l'accès à l'Hôpital Nord Boulevard Pierre Dramard	2 250 000	+ 500 000	2 750 000	500 000	
C310	2011/00008	Marseille Aménagement du carrefour de la Mure / Chemin de Saint-Antoine à Saint-Joseph (au droit de l'entrée de la résidence)	360 000	+ 400 000	760 000	50 000	270 000
C360	2012/00157	Marseille Aménagement des locaux DGET	300 000	+ 1 000 000	1 300 000	300 000	920 000
C310	2013/00037	Marseille Aménagement des voies de la Pointe-Rouge	600 000	+ 450 000	1 050 000	870 000	
C310	2013/00032	Marseille Parking DPU La Baunaude	400 000	+ 400 000	800 000		
C310	2013/00029	DNL – Détection / géo référencement des réseaux	1 000 000	+ 800 000	1 800 000	150 000	1 500 000
C310	2011/00102	Plan-de-Cuques Aménagement de l'avenue du Maréchal De Lattre de Tassigny De l'impasse Paul Fouque, de l'avenue Jules Ferry et de l'avenue du Général Leclerc	150 000	+ 800 000	950 000	20 000	
C310	2010/00081	Saint-Victoret Création d'un trottoir Avenue du Raumartin	700 000	+ 600 000	1 300 000		50 000
C310	2009/00202	Sausset-les-Pins Voirie Espaces Publics (entrées Est et Nord)	2 700 000	+ 150 000	2 850 000	1 650 000	

SOUS- POL.	N° D'OPE.	LIBELLE	l'AP	Montant de la revalorisation	Montant de l'AP revalorisée	MONTANT DES CREDITS DE PAIEMENT	
			existante	demandée		2014	Ultérieurs
C310	2011/00113	Septèmes-les-Vallons Aménagement de l'avenue Baptistin Raphael	650 000	+ 200 000	850 000	21 000	142 441
C310	2013/00017	Septèmes-les-Vallons Aménagement du Parking Vallon Rougière	50 000	+150 000	200 000		200 000
TOTAL DES REVALORISATIONS D'AP :							13 000 €

Article 2:

Sont approuvées les affectations et les revalorisations des autorisations de programme pour les opérations d'investissement suivantes :

Budget Principal (101)

SOUS- POL.	N° D'OPE.	LIBELLE	Montant de l'AP existante	Montant de la revalorisation demandée	Montant de l'AP revalorisée	MONTANT DES CREDITS DE PAIEMENT	
						2014	Ultérieur
C310	2009/00173	Gignac-la-Nerthe Aménagement de la rue Chabaud	450 000	+ 5 000	455 000	700	
C310	2012/00141	Marseille Réfection des trottoirs route Léon Lachamps	50 000	+ 150 000	200 000		50 000
TOTAL DES REVALORISATIONS D'AP :							5 000 €

Article 3:

Sont approuvées la création et l'affectation des autorisations de programme pour un montant de 2 190 000 euros ainsi que le positionnement des crédits de paiement correspondants, répartis conformément aux opérations ci-après :

N° D'OPERATION	LIBELLE	MONTANT DE L'AP NOUVELLE	CREDITS DE PAIEMENT 2014	ESTIMATION DES CREDITS DE PAIEMENT
			2014	Ultérieurs
DPEPVC - 14/34	DNL Gestion des fontaines à boire	10 000	3 000	
DPEPVC - 14/37	GR / Acquisitions tunnels 2014-2017	500 000	100 000	400 000
DPEPVC - 14/40	CUM – Travaux neufs Sécurité avec signalisation 2014-2015	1 000 000	30 000	
DPEPVC - 14/13	Gignac-la-Nerthe Aménagement de la Place des Templiers	280 000	280 000	
DPEPVC - 14/14	La Ciotat Aménagement de l'avenue Guillaume Dulac	50 000	20 000	30 000
DPEPVC - 14/36	La Ciotat Aménagement Rues Vignol et Quinet	300 000	30 000	
DPEPVC - 14/23	Marseille Aménagement du Boulevard Provençal	50 000	15 000	
	AL OFNED AL	0.400.000	470.000	400.000

TOTAL GENERAL	2 190 000	478 000	430 000
---------------	-----------	---------	---------

Article 4:

Les crédits nécessaires à ces opérations sont inscrits au Budget Primitif 2014 et suivants : Budget Principal (101) : Natures 1321, 2315, 2031, 2033, 20414, 2158, 21578, 2152, 20413, 20414, 20417, 20418, 458 104 – Fonctions 821 / 822 – Sous-Politique E110, C310, C315, C340, C360, C380.

Pour Présentation, Le Président Délégué de la Commission Fonctionnement et maîtrise des coûts

Roland BLUM

Certifié Conforme, Le Président de la Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole

Guy TEISSIER